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AGJENCIA PËR MBËSHTETJEN E SHOQËRISË CIVILE 

BORDI MBIKËQYRËS 

 

 

Nr.prot.                                                                                       Tiranë, më 07.07.2025 

 

PROÇES-VERBAL  

I MBLEDHJES SË BORDIT MBIKËQYRËS, DATË 07/07/2025 

 

Sot më datë 07/07/2025 në përputhje me Ligjin Nr.10 093, datë 9.3.2009 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile”, nenit 18  pika 2/ c “Përgjegjësitë 

e organeve të AMSHC-së për shpërndarjen e fondeve”,  VKM-ja 769/ 2009 “Për miratimin e 

statutit të Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore në 

zbatim të tyre në ambjentet e AMSHC-së me adresë  Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina e 

Observatorit, Tiranë, u mblodhën anëtarët e Bordit Mbikëqyrës si më poshtë vijon:  

1- Znj. Eridana Cano   -  Zëvendëskryetar        

       2- Esmeralda Selita  -    Anëtar      

       3- Bashkim Muca      -   Anëtar            

       4- Ylljet Alickaj         -     Anëtar   

      5- Elira Kokona      --       Anëtar                 

      6-  Leart Kola          -       Anëtar       

     7-  Oltjon Muzaka     -     Anëtar   

 

Prezent në mbledhje Z.Andi Kananaj në cilësinë e Drejtorit Ekzekutiv të AMSHC-së. 
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Rendi i ditës, i cili u ishte komunikuar anëtarëve të Bordit Mbikëqyrës paraprakisht në formë 

elektronike (e-mail) nga Zëvëndëskryetarja, që parashtrohet për trajtim është si më poshtë:  

1. Shqyrtimin e dokumentacionit  tekniko-juridik të   projekt-propozimeve dhe 

vlerësimeve me pikë të bëra nga ana e Komisionit të Vlerësimit të ngritur pranë 

AMSHC-së për Thirrjen 18. 

2. Miratimin e projekt-propozimeve fituese dhe miratimin e skemës të shpërndarjes 

të shumës së financimit me Grant.  

3. Miratimin e përmbajtjes së kontratës që AMSHC si Autoritet Financues do të lidhi 

me Subjektet Përfituese.  

4. Çdo çështje tjetër, që do të vlerësohet nga Bordi Mbikqyrës për trajtim, për 

ecurinë dhe efikasitetin e proçedurave për Thirrjen 18.  

Fjalën e hapjes të mbledhjes e mori Znj. Eridana Cano, e cila prezantoi tek antëtarët e Bordit 

Mbikëqyrës të gjitha materilet juridiko-teknike, që kanë të bëjnë me aplikimet dhe kandidatët e 

Thirrjes Nr. 18. Ajo ju bën me dije se nëse ndonjëri prej anëtarëve të Bordit Mbikëqyrës gjendet 

në rastet e konfliktit të interesit sipas formës që legjislacioni në fuqi parashikon duhet ta 

deklarojë atë dhe në këtë rast në momentin e votimit të OJF-së që ka konflikt të mos të jetë 

prezent në sallë.  

Z.Bashkim Muça në cilësinë e Anëtarit nënshkroi Deklaratën e konfliktit të interesit duke bërë 

me dije Zëvëndëskryetaren se është në situatën e konfliktit të interesit për OJF me emër “IBRI”.  

Znj.Eridana Cano nënshkroi Deklaratën e konfliktit të interesit duke bërë me dije Anëtarët 

prezentë se është në situatën e konfliktit të interesit për OJF me emër  “Instituti për Kontratën 

Shoqërore”. 

Znj.Esmeralda Selita nënshkroi Deklaratën e konfliktit të interesit duke bërë me dije Anëtarët 

prezentë se është në situatën e konfliktit të interesit për OJF me emër  “Qëndra për Formim dhe 

Zhvillim”.  
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Shënim: Të gjithë anëtarët e tjerë nënshkruajnë Deklaratën e Konfliktit të Interesit duke 

pohuar se nuk gjenden në rastet e konfliktit të interesit që ligji parashikon me asnji nga 

kandidatët që kanë aplikuar. 

Mbledhja vijon me njohjen e rezultateve nga ana e Bordit Mbikëqyrës që  Komisioni i 

Vlerësimit të Projekt-Propozimeve , i ngritur me Urdhër të Drejtorit Ekzekutiv të AMSHC-së 

ka bërë për të gjitha aplikimet, të cilat në total kanë qënë 160 (njëqind e gjashtëdhjetë).  

Bordi Mbikëqyrës unanimisht vendos se aplikimet, të cilat kanë mangësi në qoftë edhe një 

dokumentacion apo janë depozituar jashtë afatit të aplikimeve do të s’kualifikohen dhe nuk do 

t’i nënshtrohen proçesit të vlerësimit, pasi vlerësohet se do të konsiderohen për vlerësim vetëm 

ato aplikime të OJF-ve që janë konstatuar si të plota nga ana e Komisionit të Vlerësimit të 

Projekt-propozimeve.  
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Nr. EMRI I OJF-së STATUSI I DOKUM ENTACIONIT  

1 

Federata Shqipare e Sportit 

Dokumenti i pushtetit vendor i pasakte /projekti 3 muaj 

2 Njerëz dhe ide "People & Ideas" Fotokopje satatuti; NIPT Fotokopje; CV Anglisht  

3 

MuZEH Lab-Qendra per zhvillimin e Muzeve, 

Trashegimise dhe Kultures 

Fotokopje vendimin e gjykates, statuti : Fotokopje 

Dokumentii detyrimeve te pushtetit vendor; Dokumenti i 

organit tatimor jo ne formatin e duhur;  fotokopje vertetimi 

i nr.te llogarise; CV Anglisht  

4 

Fondacioni “Muzika e të Rinjve” 
S'ka depozituar nje vendim gjykate per ndryshim; nuk 

perputhen tek adresa  

5 

Pathëays to Opportunity and Equality Center- 

POEC Tek vertetimi i organit tatimor pa vule digjitale 

6 Active Mobility Mungon vendimi i themelimit te OJF  

7 Open Mind Spectrum Albania (OMSA)  

S'ka depozituar vendimin e themelimit te Gjykates; 

Vertetimi per numrin e llogarise fotokopje  

8 

Shoqata "Vlerat Baritore — Pasuri 

Kombëtare" Tek vertetimi i organit tatimor pa vule digjitale 

9 Rin-Sport  

S'ka depozituar vendimin e gjykates per ndryshimet; 

Vertetimin per pagimin e detyrimeve tatimore jo ne 

formatin e duhur ; Vertetimin e numrit te llogarise 2024 

10 

Organizata RIAS (Rinia për Integrim, 

Aktivizim dhe Sensibilizim) 

Tek aktet vertetim nga organi tatimor dhe vendor jo format 

i duhur 

11 Global care albania 

Ka depozituar fotokopje vendimin e 

gjykates/statutin/NIPT/ ; Tek aktet vertetim nga organi 

tatimor nuk lexohet nenshkrimi elektronik  
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12 Qendra e Studimeve dhe Zhvillimeve (SDC) Nuk ka depozituar vendimet e gjykates per ndryshimet 

13 StarBalkans 

Nuk ka depozituar numrin e llogarise; CV pa firme/pa 

vule; Deklaratat pa vulen e OJF  

14 Goodtree 

Vertetimi per pagim detyrimesh jo i sakte; Dokumenti i 

llogarise bankare fotokopje 

15 

Albanian Center for Innovation & 

Sustainability 

Tek vertetimi i likujdimit te detyrimeve vendore nuk ka 

ndryshuar as emrin as adresen; Nuk ka depoztuar 

ndryshimet me vendime Gjykate (ka depozituar vetem 

vendimin e themelimit dhe # e fundit) 

16 

HUBEX – Qendra e Ekselences per dije dhe 

Inovacion 

Mungon vertetimi i organit tatimor/ projekt-propozimi 2  

muaj 

17 Rrjeti Vullnetareve Shqiptare (KUTIA) 

Ka ndryshuar emrin dhe nuk e ka ndryshuar ne aktet 

shoqeruse 

18 

Qendrës për Administrim Social Ekonomik 

Territorial (ASET) 

Nuk ka depozituar vendimin e themelimit dhe disa 

ndryshime; Nuk ka depozituar deklaraten e financimit ose 

jo nga institucione te tjera 

19 

Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptare 

(KOKSH) 

Nuk ka depozituar vendimet e Gjykates per ndryshimet qe 

ka pesuar;  vertetimi i organit tatimor jo ne formatin e 

duhur 

20 Instituti Per Progres Komunitar  

Vertetimi per likujdimin e detyrimeve vendore 

(vetdeklarim) 

21 Shoqata Rinore  k-IN 

Vertetim per pagimin e detyrimeve nga organi tatimor jo 

ne formatin e duhur; NIPT fotokopje  
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22 Dorcas Aid International, Albania S'eshte depozituar ekstraktin 

23 

Fondacioni Misioni Emanuel për Zhvillim dhe 

Integrim 

S'ka depozituar vendimin  e themelimit te Gjykates; S'ka 

depozituar numrin e llogaris 

24 

 

Instituti I Kulturës Rome në Shqipëri (IRCA) 

Nuk ka depozituar nje vendim gjykate per ndryshime; 

Vertetimit te organit vendor si perputhet adresa; Fotokopje 

NIPT; Deklaratat (4) fotokopje  

25 Europartners Development  

S'ka depozituar vendimin e Gjykates per ndryshimin e 

emrit; Nuk ka depozituar vertetimin e numrit te llogarise  

26 

Qendra per Zhvillim Ekonomik & 

Marredhenie Nderkombetare  Mungon vendimi i themelimit te OJF ; CV Anglisht  

27 Forumi i Integrimit Evropian/EU Policy Hub Fotokopje vendimin e gjykates dhe statuti  

28 Social Development Investment 

Statuti jo ne formtin e duhur; NIPT fotokopje; CV 

Anglisht; te 4 deklaratat fotokopje  

29 Forumi i Pavarur i Gruas Shqiptare 

Nuk ka depozituar te gjitha  e Gjykates per ndryshimet ; 

tek vertetimi per likujdimin e detyrimeve vendore del 

dr.ekz i pa azhornuar 

30 SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri  Nuk ka depozituar vendimet e Gjykates per ndryshimet  

31 Shoqata “Progresi per te gjithe” 

Formati per pagim detyrimesh jo ne formatin e duhur; 

NIPT fotokopje; Vertetim per numrin e llogarise fotokopje 
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32 

Shoqata “ Multifunksionale për Kulturë, 

Edukim dhe Zhvillim” 

Ka depozituar fotokopje aktet: Vendim 

Gjykate/Statut/NIPT; Nuk ka depozituar vertetim nga 

organi tatimor;  

33 Startup Albania  

Fotokopje vendimin e gjykates dhe statutin, ekstraktin, 

NIPT, Nr. e llogarise; CV pa firme /pa vule  

34 

Të Bashkuar Pro Kauzës LGBT Në Shqipëri – 

Alba Ahmetaj  

Ka depozituar fotokopje vendimin e gjykates/statutin/ 

Ekstraktin/ Vertetimin e organit vendor/NIPT/ ; Nr.i 

llogarise pa vule /pa date; CV Anglisht 

35 

SHOQATA "M.I.R.A"  

Multicultural and Integrated Religious 

Albania 

Vendim themelimi OJF Fotokopje; tek vertetimi per 

likujdimin e detyrimeve vendore nuk perputhet adresa; Nr.i 

llogarise fotokopje/ka kerkuar fond mbi fondin limit 

36 Akademia e Studimeve Politike (ASP) 

Tek vertetimi  i detyrimeve vendore nuk perputhet adresa; 

vendimet e # Gjykates 

37 Qendra e Zhvillimit Shqiptar Vertetimi i organit tatimor jo në formatin  e duhur  

38 

Akademia e Integrimit Europian dhe 

Negociatave 

Nuk ka depozituar  vendimet e gjykates per ndryshimet; 

nuk ka ndryshuar adresen tek vertetimi organit tatimor ; tek 

vertetimi i organit te pushtetit vendor  dhe tek NIPT  

39 QENDRA “ AURA”  

Nuk ka depozituar vendimet e Gjykates per ndryshimet ; 

CV e OJF-se pa firme/pa vule; Nuk ka depozituar 

deklaratat  

40 Programi Mbeshtetjes Shoqatave Rurale 

Vertetimi per likujdimin e detyrimeve vendore jo ne 

formatin e duhur 

41 Illyrian Cyber Security Center 

Statuti fotokopje; Tek vertetimi i pagimit te detyrimeve 

(tatimor) nuk lexohet vula digjitale; NIPT fotokopje; Nr.i 

llogarise fotokopje 
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42 Qendra Be the Change 

Statuti i panjesuar me origjinalin; nuk ka depozituar te 

gjitha vendimet e Gjykates per ndryshimet qe ka pesuar  

43 

Shoqata Egjyptiane “Ndihmë për të varfërit e 

Shqipërisë” 

Vertetimi per likujdimin e detyrimeve vendore ne 

permbajtje ka cituar mungesen e detyrimeve per vitin 

kalendarik 2024 

44 Qendra per te Drejtat ne Pune, CLR 

S'ka depozituar vendimin e themelimit te Gjykates; 

Vertetimi per numrin e llogarise pa vule 

45 Shoqata Gjelberimi  

Ka depozituar fotokopje aktet: NIPT/Vertetimin e nr.te 

llogarise; CV e pafirmosur e pavulosur/projekt-propozimi 

3 muaj 

46 Shoqata "Neë Bridges Berat"  

Vulen qe ka vulosur dokumentat e ka me emrin e vjeter; 

Tek njesimi s'ka vulat lidhse tek vendimet e gjykates  

47 "The Bridge" Dokumenti i organit tatimor jo ne formatin e duhur 

48 Shoqata Kultura ne Levizje 

Nuk ka depozituar vendimet e Gjykates per ndryshimet; 

Vertetimi i organit tatimori pa nenshkruar dhe vulosur 

elektronikisht 

49 United Nations Assocation  S'ka depozituar vendimet e gjykates per ndryshimet  

50 Instituti i Studimeve Publike&Ligjore  Nuk ka depozituar vendimin e themelimit;  

51 

Shoqata Kombetare Shqipetare e Njerezve qe 

Nuk Degjojne (ANAD)  

Nuk ka depozituar vendimin e themelimit; Nr.i llogarise 

fotokopje/projekt-propozimi 5 muaj  
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52 QOSHE KULTURE  Nuk ka depozituar ekstraktin e gjykates  

53 Impakt Inkubator | Albania  fotokopje vendim gjykate/statut/nipt 

54 

Qendra Shqipare per nje Zhvillim te 

Qendrueshem 

Nisur ne 12/06/25, por ka njesime dokumentacioni te dates 

13/06/2025 

55 Konkret 

Tek vertetimi i organit tatimor dhe NIPT nuk perputhen 

adresat  

56 Adriapol - Smart and Creative Development 

S'ka depozituar vendimet e gjykates per ndryshimet; NIPT 

fotokopje 

57 Qendra TI  

Nuk ka depozituar vendimet e gjykate per ndryshimet; 

Fotokopje vertetimi i numrit te llogarise; CV e pavulosur   

58 Qendra ZA Projekti 3 dite 

59 Qendra për Zhvillim të Qëndrueshëm  projekti 3 muaj 

60 

Qendra për Inovacion dhe Financa të 

Qëndrueshme projekti 10 dite 

61 Instituti Liberal I Tiranes Pashko Aplikuar jashtë afatit 
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62 Open HUB Aplikuar jashtë afatit 

63 

IET Instituti Europian i Tiranës 

Aplikuar jashtë afatit 
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Nr.  

Emri i OJF-Së Projekt-propozimi 

 Shuma e 

financimit me 

Grant  

Kohështrirja e 

miratuar  

VOTUAR NGA ANËTARËT E BORDIT 

MBIKËQYRËS  

1 

Qendra “Vizioni ynë 
për një shoqëri të 

hapur – VOS” 

“Figura që Frymëzojnë 
- Krenaria jonë” 

    

 Nuk miratohet  

2 

Rrjeti i Raportimit të 

Krimit të Organizuar 
dhe Korrupsionit në 

Shqipëri 

Organized Crime and 
Corruption Reporting 

Netëork in Albania / 

OCCRNA 

Gazetaria Etike për 
Qeverisje të Mirë: 

Rritja e Transparencës 

Lokale përmes Medias 
Investigative 

               900,000       6 

Miratohet  

3 

Qendra EDMI (Instituti 

për Projektim dhe 
Menaxhim Mjedisor) 

“Qytete të Gjelbra 

2030 – Rinia, Shoqëria 

Civile dhe Politikat 
Lokale për Energjinë e 

Qëndrueshme”              1,500,000       7 

Miratohet  

4 

Shoqata Aleanca 

Sociale 

"Arti që Përfshin – 
Aktivizim Kulturor për 

Fëmijët dhe të Rinjët në 

Spektrin e Autizmit në 
Elbasan"              1,700,000       8 

Miratohet  

5 

Ress Egnatia 

Trashëgimia Kulturore 

për Zhvillim dhe 

Kohezion Social  
             1,700,000       8 

Miratohet  

6 

instituti I 

bashkepunimit rajonal 

per integrim IBRI 

Nxitja e angazhimit 
qytetar per rritjen e 

transparences dhe 

llogaridhenjes ne 
Bashkine Kamez.              1,700,000       7 

Miratohet  

Dalë nga mbledhja Z.Bashkim Muça 

7 

Together for Life 

“Monitorojmë 

Integritetin Vendor – 

Qytetarët në Veprim” 
               900,000       6 

Miratohet  

8 

Instituti për Kontratën 

Shoqërore (SCI) 

Fuqizimi dhe Përfshirja 
e Grave dhe të Rinjve 

nga Zonat Rurale në 

Zhvillimin Ekonomik dhe 
Shoqëror              1,000,000       7 

Miratohet 

Dalë nga mbledhja Znj.Eridana Cano  

9 

Qendra DRITARE 
Shpirti bute I 

Shqiperise Bektashnjte 

            1,700,000       8 

Miratohet  
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10 

Qendra për Ekselencë 

Destiny 
“Zëra që Heshtin” 

    

 Nuk miratohet  

11 

Qendra Te Drejtat e 
Njeriut ne Demokraci  

“Drejt Drejtësisë 
Sociale” 

    

 Nuk miratohet  

12 

Qendra për 

Transparencë dhe 

Informim të Lirë 

Identifikimi dhe 

promovimi i 

destinacioneve të 
peshkimit çlodhës dhe 

turistit në zonën 

bregdetare të qarqeve 
të Vlorës dhe Fierit. 

Peshko për qef! Mbro 

natyrën!                900,000       6 

Miratohet  

13 

Fusion ACT Art-in Vertikal 

             1,400,000       7 

Miratohet  

14 

Shoqata Dimension 

Human 

Mundesi per Punesim 

dhe Zhvillim  

    

 Nuk miratohet  

15 

Qendra “EXPERTISE 

ALBANIA INSTITUTE” 

“Qytetarë të Informuar, 

Bashki më 

Transparente” 
             1,700,000       8 

Miratohet  

16 

Qendra URA 

BESA: Fjala e Dhënë – 
Kujtesa e Solidaritetit 

Shqiptar ndaj 

Hebrenjve gjatë 
Holokaustit              1,700,000       8 

Miratohet  

17 

Shoqata "Mjedis, 

Ujëra, Pyje" 

Rinia për Mjedisin – 

Edukim, Aksion, 

Ndryshim 
    

 Nuk miratohet  

18 

Act for society center 

Zeri I Paster,Arti dhe 

Rinia Kunder 

Korupsionit 
             1,700,000       8 

Miratohet  
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19 

Atletet Veterane te 

Shqiperise, Albanian 
Masters Athletes AMA 

Sporti për Përfshirje: 

Bashkë përmes 
Atletikes 

               900,000       6 

Miratohet  

20 

Qendra për Angazhim, 

Transformim dhe 
Hulumtime (QATH) 

LEGJENDAT SI 

Trashegimi Kulturore e 
Zones se Begut.Skano 

dhe Zbulo              1,200,000       7 

Miratohet  

21 

Fondacioni Bota 

Ndrsyshe 

“Tingujt e 
Trashëgimisë” 

Muzika përmes 

Itinerarëve Kulturor              1,600,000       8 

Miratohet  

22 

Qendra Art-Act-Al 
“Tinguj Zemre – Ne nuk 

jemi Ndryshe” 

               700,000       6 

Miratohet  

23 

Instituti per Kerkime 

dhe Konsulenca 

Rinia për Kohezion 

Social !  

             1,700,000       8 

Miratohet  

24 

Aksion Plus 

Së Bashku në 

Parandalim dhe Trajtim 

ndaj Drogës 
               800,000       6 

Miratohet  

25 

Qendra Per Ndihme 

Rehabilitim dhe 
Integrim QNRI 

Promovimi i Turizmit te 

Qendrueshem ne 
Bashkine Berat  

             1,700,000       7 

Miratohet  

26 

Lëvizja Rinore 

Egjiptiane dhe Rome 
(LRER) 

“Zëri i Komunitetit: 

Fuqizimi i Romëve dhe 
Egjiptianëve për 

Vendimmarrje Lokale”                800,000       6 

Miratohet  

27 

Shoqata Perdoruesit e 
Pyjeve dhe Kullotave 

Braneshi 

Mjedisi, Pasqyra e 

Përditshmërisë 

    

 Nuk miratohet  

28 

Shoqata "ORUS" 

Fëmijët Vallëzojnë 

Trashëgiminë ,“Një 
Udhëtim i Gëzueshëm 

në Veshjet, Vallet dhe 

Historinë tonë”.     

 Nuk miratohet  
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29 

Shoqata “OrArt” 
“Rugëtim I ndryshëm I 

njëti Destinacion” 

    

 Nuk miratohet  

30 

 

Qendra ‘Health, Art, 
Sport Tourism, 

Education’ (HASTE) 

Fryma e Traditës  

               900,000       6 

Miratohet  

31 

Shoqata Kreo 
“ Përtej Fjalëve: 

Aktivizëm Artistik”! 

    

 Nuk miratohet  

32 

Shoqata MEËE  

Realizimi dhe 

promovimi i vepres 
filmike per femijet nga 

shtresat shoqerore te 

marxhinalizuara 
“Pluhuri i Zhuritur”     

 Nuk miratohet  

33 

 

Qendra EDUAKTIV 
BREZBALLJE 

             1,700,000       8 

Miratohet  

34 

Qendra ‘Jean Jacque 

Rousseau’ 
Shqiperia Mitologjike 

             1,500,000       7 

Miratohet  

35 

Qendra Youth Rise 
“Trashëgimia që 

Bashkon” 

             1,500,000       7 

Miratohet  

36 

MEGA ART Hapsira Folk 

    

 Nuk miratohet  

37 

Akacia Netëork FABER 2025 

             1,700,000       8 

Miratohet  

38 

European Vision 

Center 

Kampi Veror  “Green 
Generation ”(Gjenerata 

e Gjelbër) “Tirana On 

Ëheels”               1,600,000       8 

Miratohet  
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39 

ALBANIAN INITIATIVE 

FOR 
DEVELOPMENT(AID) 

Demokracia fillon me 

ty! Edukimi i të Rinjve 

për Transparencë dhe 
Angazhim.              1,600,000       8 

Miratohet  

40 

Qendra ORBIS 

Ndërtimi dhe 

Promovimi i Një 

Narrative për 
Ekosistemin Shqiptar të 

Startup-eve dhe 

Inovacionit              1,700,000       7 

Miratohet  

41 

Shoqata Albanian 
Committee of Medical 

Students – ACMS  

Ndikimi i të rinjve: 

Ndryshime frymëzuese 
përmes vullnetarizmit 

– Edicioni II     

 Nuk miratohet  

42 

Liburnetik 
Re-Debate, Kampionati 

Kombëtar i Debatit, 

Edicioni IX 
             1,500,000       7 

Miratohet  

43 

QENDRA CIRKA VLERA QË BËJNË ZË 

             1,400,000       7 

Miratohet  

44 

Qendra AKI - Art 

Kulturë Integrim 

LEXO PËR TË MOS 
HARRUAR-Promovimi i 

Kulturës së Leximit për 

Edukim dhe Kohezion 
Shoqëror              1,500,000       7 

Miratohet  

45 

Federata e Pyjeve dhe 

Kullotave Komunale 

Shkoder 

Tranzicioni i gjelbër në 
praktikë: Të kujdesemi 

për mjedisin tonë 

sëbashku              1,500,000       7 

Miratohet  

46 

Qendra “LUVENIS” 

FIN-START: Edukim 

Financiar për Gra 

Sipërmarrëse në 

Turizëm                900,000       6 

Miratohet  

47 

Qendra Impuls  

MentHealth: Në Kërkim 

të Mirëqenies Mendore 

tek të Rinjtë 
             1,700,000       7 

Miratohet  
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48 

Shoqata “Artistet 

Interprete” 

"Tinguj për Shëndetin 

dhe Trashëgiminë" 

             1,700,000       8 

Miratohet  

49 

Shoqata Per Intergim 
dhe Zhvillim  

Edukim dhe Veprim 

Qytetar për Mbrojtjen e 
Mjedisit 

    

  

50 

Qendra ECOAST 
Rinia për Përfshirje 

dhe Mirëkuptim 

             1,700,000       8 

Miratohet  

51 

Agjencia per Zhvillim 

te Qendrueshem 

 
Fuqizimi i Grupeve te 

Margjinalizuara për 

Integrim të Barabartë !      

Nuk miratohet 

52 

Aleanca per Qytetaret 

dhe Komunitete 

Sensibilizimi i 

komunitetit rreth 
proceseve 

vendimarrese te 

bashkise Korçe     

Nuk miratohet 

53 

Instituti Migracionit 
Zhvillimit dhe 

Integrimit 

Drejtesi Sociale, Rritja 
e besimit ne Publik dhe 

ulja e korrupsionit ne 

Sistemin e Drejtesise              1,500,000       7 

Miratohet  

54 

 
Qendra Burimore e 

Alternativave te 

Zhvillimit (DARC) 

GreenSave – Kursime 
të zgjuara për një 

Divjakë të 

qëndrueshme               1,100,000       7 

Miratohet  

55 

 

Qëndra për Edukim 

Kulinar - QEK 

Kulinaria Shqiptare – 

Motor i Ekonomisë dhe 

Turizmit 
             1,500,000       7 

Miratohet  

56 

FORUMI SHQIPTAR 

LIQENI SHKODRES 
(FSLS) 

"Nxitja e reduktimit te 
Perdorimit te Plastikes 

ne Zonat e Mbrojtura 

Liqeni i Shkodres & 
Lumi Buna - Angazhim 

Qytetar per Ekosisteme 

te Shendetshme"              1,200,000       7 

Miratohet  
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57 

Tirana Legal Aid 
Society, TLAS  

Vendosje e burimeve 
dhe Institucioneve 

Kombetare ne Qender 

te perpjekjeve per 
Qytetari Aktive dhe 

Shoqeri Civile te 

Fuqizuar                900,000       6 

Miratohet  

58 

ALBANIAN INSTITUTES 

FOR RESEARCH 

Open PPP Hub(Hub për 
Transparencën dhe 

Edukimin mbi PPP në 

Shqipëri)     

Nuk miratohet 

59 

Qendra Bind  59 Sekonda 

             1,300,000       7 

Miratohet  

60 

Empoëer Society 

Albania 
Urban PLUS 

             1,700,000       8 

Miratohet  

61 

Qendra Aleanca 

Gjinore per Zhvillim 

"Ajo Drejton – Fuqizim 

Ekonomik për Gratë e 
Peshkopisë" 

             1,700,000       8 

Miratohet  

62 

 

QENDRA PER SHOQERI 
AKTIVE 

“Komunitete të 

Fuqizuara, Shoqëri më 
e Drejtë” 

             1,700,000       8 

Miratohet  

63 

Vizion i Ri 2016 
Neë Vision  

Vullnetarët NextGen 

             1,700,000       7 

Miratohet  

64 

 
 

Fondacioni Drin 

"Perspektiva të Reja 
për të Rinjtë – Aftësi, 

Mundësi dhe Punësim" 
             1,500,000       7 

Miratohet  

65 

Shoqata Sinfoart 

"Tinguj për 

Bashkëjetesë: Muzika si 

Ura Sociale" 
             1,700,000       7 

Miratohet  
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66 

Abanian Development 

and Innovation Center 

“Kulinaria dhe 

Promovimi i Ekonomisë 

Lokale në zonën e 
Malësisë së Madhe”              1,000,000       7 

Miratohet  

67 

Qendra : Albanian Jazz 
Society 

BALKAN JAZZ 

SHOËCASE – Edicioni I 
pestë. Tema : “ Balkan  

meet Mediterrean ”              1,200,000       7 

Miratohet  

68 

Instituti Shqiptar i 

SMEve “SME Albania” 

"Akademia e SME-ve 
2025: Digital Innovation 

for Rural 

Entrepreneurs"              1,600,000       8 

Miratohet  

69 

Qendra Kombetare e 

Levizjes Ambientaliste.  

Perdorim i Kujdesshem 

i Bimeve Mjekesore  

    

Nuk miratohet 

70 

Trajnim Edukim 

Demokraci, TED 

Fuqizimi i Rinisë në 

Vendimmarrje 

             1,700,000       8 

Miratohet  

71 

Qendra “ABC Tirana 

Club” 

“MIQ TË KLIMËS” – 

Edicioni 5. Me të rinjtë 

në Klos, Dimal dhe 
Delvinë                900,000       6 

Miratohet  

72 

Qendra Shqiptare per 

Zhvillimin e 
Qendrueshem  

Gjenerata e Gjelber – 

Rinia per Mbrojtjen e 
Mjedisit ! 

             1,700,000       9 

Miratohet  

73 

Qendra për Zhvillim 
Komunitar 

Shoqeria Civile ne 

Mbrojtje te te Drejtave 
te Njeriut  

             1,700,000       9 

Miratohet  

74 

 
Instituti Shqiptar për 

Çështje Publike 

"Të Rinjtë Kundër 

Korrupsionit" 

             1,700,000       8 

Miratohet  

75 

Shoqata “Dora e 

Pajtimit” 

URA – Promovimi i 
kulturës arbëreshe 

ndërmjet Puglias dhe 

Vlorës - Edicioni II     

Nuk miratohet 
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76 

QENDRA YOUTHFUL 

    Rinia, Turizmi dhe 

Agrobiznesi për 
Zhvillim Ekonomik 

             1,700,000       8 

Miratohet  

77 

 

 

Instituti per Projekte, 
Programe dhe Politika 

IP3 

Monitorim i perdorimit 

te fondeve publike 

             1,700,000       9 

Miratohet  

78 

Horizont EU 

Aftesi dixhitale per 
Perfshirje Sociale: 

Aftesimi dixhital i te 

rinjve dhe grupeve ne 
nevoje si promotor i 

punesimit dhe 

Ekonomise.                800,000       6 

Miratohet  

79 

Qendra e Teknologjisë 
Tiranë 

Fuqizimi i të rinjve në 

zonat e margjinalizuara 

nëpërmjet zhvillimit 
digjital dhe përgatitjes 

për Punësim.     

Nuk miratohet 

80 

Qendra CEDI – Qendra 

për Zhvillim dhe 
Integrim Europian  

Lufta kundër 

korrupsionit: ti mund të 
kontribuosh! 

             1,500,000       7 

Miratohet  

81 

Qendra Data 

Protection & 
Technology Institute  

[Qendra DPTI] 

 

Mbrojtja e të Dhënave 
Personale në Epokën e 

AI              1,500,000       7 

Miratohet  

82 

Qendra per Impakt 

Publik 

"NextGen: Fuqizimi i të 
Rinjve për të Ndërtuar 

të Ardhmen" 
             1,700,000       8 

Miratohet  

83 

United Rights 

Foundation URF 

Grate dhe Vajzat,Forca 
dhe Zeri I Komunitetit 

permes tejkalimit te 

pabarazive Gjinore.                900,000       6 

Miratohet  

84 

Fondacioni ARTE 

‘PRO-MIRË’: Promovimi 
i Përfshirjes dhe 

Mirëqenies së Fëmijëve 

me Aftësi të Kufizuara 
nëpërmjet Art-terapisë 

Krijuese              1,700,000       8 

Miratohet  
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85 

Center for 

Entrepreneurship & 
Innovation 

European Approach 

Skill-Tank – Turism, 

Agro and Innovation” 
(EAST)              1,700,000       8 

Miratohet  

86 

Qendra "Smart Groëth 
Albania" 

eQytetar 50+ 

    

Nuk miratohet 

87 

Shoqata Ndihmoni 
Jeten 

Fuqizimi i të Rinjve me 

Aftësi të Kufizuara 

Intelektuale për 
Vetëadvokim dhe 

Përfshirje Sociale                900,000       6 

Miratohet  

88 

Qendra për Formim 
dhe Zhvillim (CFD) 

Advoko për 
Vullnetarizmin 

             1,700,000       8 

Miratohet  

Dalë nga mbledhja Znj.Esmeralda Selita 

89 

Qendra Youth Act  

Rinia për 

Agrobiodiversitetin: 
Rrjeti Rinor për Bujqësi 

të Qëndrueshme              1,700,000       8 

Miratohet  

90 

Instituti Shqiptar për 
Studime Ligjore dhe 

Territoriale – Qendra 

ALTRI  

Fuqizimi i të rinjve si 
agjentë ndryshimi në 

luftën ndaj 

korrupsionit!     

Nuk miratohet 

91 

Qendra Team- 

Together everyone 

Achieves More 

Fshat e Zakon 

             1,700,000       8 

Miratohet  

92 

Qendra “Change and 

Development”  

"Digital Skills for 

Future Jobs" 

             1,600,000       8 

Miratohet  

93 

Qendra per Zhvillim 

dhe Iniciativa Sociale 

“Qytetarë të Informuar, 

Demokraci më e Fortë” 

             1,700,000       8 

Miratohet  

94 

Albanian Center for 

Quality Journalism/ 
Qendra Shqiptare për 

Gazetari Cilësore 

Fjale nga e Kaluara 

             1,700,000       8 

Miratohet  
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TABELA E VOTIMIT (miratuar ose jo): si më sipër.  

Për sa më sipër, vendosim miratimin e mbështetjes me grant nga ana e AMSHC-së të 76 

(shtatëdhjetë e gjashtë) projekt-propozimeve, shumat dhe kohëzgjatja e të cilave do t’i 

bashkangjitet Vendimit Nr. 03, datë 07.07. 2025 të Bordit Mbikëqyrës duke marrë parasysh 

Përparësitë/ Prioritet e përcaktuara me Vendimn e Bordit Mbikëqyrës Nr. 2, datë 14/04/2025, 

anëtarët vendosën të votojnë si më sipër.  

 

Znj.Eridana Cano bashkë me anëtarët pjesëmarrës vendosën se skema e shpërndarjes për 

ekzekutimin dhe dhënien e shumës së financimit do të jetë në raportin:  

• 70 % i jepet Përfituesit në momentin e nënshkrimit të kontratës.  

• 20 %  i jepet Përfituesit  pasi të jetë mbyllur raportimi afatmesëm, i cili do të bëhet 

me mbylljen e periudhës 70% të kohës së aplikimit të projekt-propozimit nga ana 

e OJF-së.  

• 10 % i jepet Përfituesit pasi të ketë mbyllur raportin final narrativ dhe financiar 

dhe të jetë konfirmuar nga AMSHC si mbyllje me sukses e gjithë aplikimit të 

projekt-propozimit. 

 

AMSHC ngarkohet për komunikimin e vendimeve të Bordit Mbikëqyrës tek secili prej 

kandidatëve.  

95 

Do In Albania 
Monitoruesit e së 

Ardhmes 

             1,700,000       8 

Miratohet  

96 

Qendra Co-Op HUB 
Rikthe Vlerën, 

Riperdor!              

1,500,000       7 

Miratohet  

97 

QENDRA KAZUS 
Minoriteti maqedonas 
në Pustec, Trashëgimi 

Brez pas Brezi. 
               900,000       6 

Miratohet  
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Vijohet me rishqyrtimin e përmbajtje të draft-kontratës aktuale që AMSHC në rolin e Autoritetit 

Financues do të lidhi me përfituesit dhe vendoset që të shtohen ose ndryshohen disa dispozita për 

t’iu përshtatur zbatimeve sa më efektive të projekt-propozimeve. Drafti i miratuar unanimisht nga 

Bordi Mbikëqyrës është pjesë e pandashme e këtij proçesverbali.  

 

Pjesë integrale e këtij proçesverbali janë aktet si më poshtë:  

o Vendimi i Bordit Mbikëqyrës: Vendimi Nr. 03, datë 07/07/2025 

o Vendimi i Bordit Mbikëqyrës: Vendimi Nr. 04, datë 07/07/2025 

o Kontratën Tip që do të nënshkruhet nga Autoriteti Financues (AMSHC) dhe 

Përfituesit (OJF).  

o Tabela e vlerësimit nga Bordi Mbikëqyrës Finale.  

Asistoi për mbajtjen e këtij proçevebali Znj. Irena Kero. 

 Ky proçesverbal mbyllet me 22 faqe. 

  

BORDI MBIKQYRËS 

ANËTARËT 

 

Eridana Cano                  Esmeralda Selita            Bashkim Muca                 Ylljet Alicka  

  Zëvendëskryetar                      Anëtar                          Anëtar                               Anëtar   

 

Elira Kokona                        Leart Kola                  Oltjon Muzaka 

     Anëtar                                Anëtar                           Anëtar   

 

 


